Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики от 22 февраля 2024

года № 75

Об утверждении Положения о добровольных пожарных формированиях в

Кыргызской Республике

В целях привлечения общественности к работе по предупреждению и тушению

пожаров в жилом секторе, организациях, учреждениях и на предприятиях, в соответствии

со статьями 6, 26 Закона Кыргызской Республики «О пожарной безопасности», статьями

13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров

Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской

Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о добровольных пожарных формированиях в Кыргызской

Республике согласно приложению.

2. Полномочным представителям Президента Кыргызской Республики в областях,

мэрам городов Бишкек и Ош (по согласованию), главам местных государственных

администраций, органов местного самоуправления (по согласованию), руководителям

организаций принять меры по повсеместному созданию добровольных пожарных

формирований в строгом соответствии с вышеуказанным Положением.

3. Министерству чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики оказать

необходимую методическую помощь местным государственным администрациям, органам

местного самоуправления, руководителям организаций по созданию и организации

деятельности добровольных пожарных формирований.

4. Признать утратившими силу:

1) постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении

Положения о добровольных пожарных формированиях предприятий, организаций и

учреждений Кыргызской Республики» от 19 декабря 1994 года № 858;

2) пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики «О внесении

изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики,

касающиеся Государственной противопожарной службы при Министерстве чрезвычайных

ситуаций Кыргызской Республики» от 3 апреля 2006 года № 219.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление

контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации

Президента Кыргызской Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня

официального опубликования.

Председатель Кабинета

Министров Кыргызской

Республики

А.Жапаров

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38644686#sub_id=60000
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38644686#sub_id=260000
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38155973#sub_id=130000
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38155973#sub_id=130000
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38155973#sub_id=170000
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=34702058#sub_id=100
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=30216957
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=30316544#sub_id=300
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=35601675